КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2015 года                                № 34                                         хут.Марьинский

О внесении изменений в постановление администрации Марьинского сельского поселения от 10 сентября 2012 года № 101 «Об утверждении Административного регламента исполнения администрацией Марьинского сельского поселения Тбилисского района муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев протест прокурора Тбилисского района на постановление от 10 сентября 2012 года № 101 «Об утверждении Административного регламента исполнения администрацией Марьинского сельского поселения Тбилисского района муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля», в целях приведения названного муниципального правового акта в соответствии с действующим федеральным законодательством, действуя на основании статьи 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 31 устава Марьинского сельского поселения Тбилисского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Раздел 3.7 дополнить пунктами 3.7.9, 3.7.10, 3.7.11 следующего содержания:
«3.7.9. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований     земельного законодательства, за которое законодательством Российской      Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, органы  муниципального земельного контроля в течение 3 рабочих дней со дня  составления акта проверки направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного    земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию  (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения - в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора).
Копия акта проверки направляется в форме электронного документа,  подписанного квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае   невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе.
 3.7.10. В срок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления от органа муниципального земельного контроля копии акта проверки, структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора) обязано в пределах своей компетенции рассмотреть указанную копию акта, принять решение о возбуждении дела  об  административном правонарушении либо об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении и направить в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения копию принятого решения в орган  муниципального земельного контроля в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе.
3.7.11. В случае поступления из органа муниципального земельного контроля копии акта проверки, содержащего сведения о нарушениях требований земельного законодательства, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена ответственность, привлечение к которой не относится к компетенции федерального органа государственного земельного надзора, в который поступила копия акта проверки, указанная копия в течение 5 рабочих дней со дня поступления подлежит направлению в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на рассмотрение дел о данном нарушении, с целью привлечения виновных лиц к ответственности в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
А.А. Ерошенко